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مسعود پزشکیان روز چهارشنبه ۲ شهریورماه 
۱۴۰۴ در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: در 
دفاع دوازده روزه، مردم میهن‌دوست و دلاور ایران، 
خ آنان  محاسبه وهم‌آلود خودستایان متجاوز را به ر
کشیدند. دشمنان ایران، ناخواسته اتّحاد مقدس 
ملّی را قوام بخشیدند. مردم ایران با وجود شدیدترین، 
طولانی‌ترین و سنگین‌ترین تحریم‌های اقتصادی، 
جنگ روانی و رسانه‌ای و تلاش‌های مستمر برای ایجاد 
کشان،  تفرقه، به مجرّد شلیک نخستین گلوله به خا
یکپارچه حامی نیروهای مسلح دلیر خود شدند و امروز 

نیز خون شهدایشان را پاس می‌دارند.
کامل سخنرانی رئیس‌جمهور  گزارش مهر متن  به 

ح زیر است: به شر
حِیمِ حْمَنِ الرَّ بِسْمِ الِلَّه الرَّ

آقای دبیر کل؛
خانم رئیس؛

نمایندگان محترم؛
خانم‌ها و آقایان؛

شعار امسال، »هشتاد سال، و بیشتر برای صلح، 
توسعه و حقوق بشر« در حقیقت فراخوانی برای 
همبستگی و نگاهی مشترک به آینده روشن‌تر است. 
اعتقاد و باور دینیِ ما و دعوت همه پیامبران نیز، بر 
مبنای برابری حقوق همه‌  انسان‌هاست. آنچه انسان 
را شایسته‌تر می‌سازد، تقواست: یعنی راستی، خِرَد، 

کی و نوع‌دوستی. پا
زیربنای همه ادیان الهی و وجدانِ بشری این قاعده 
که: »هر آنچه بر خود نمی‌پسندی بر  طلایی است 
دیگران نیز نپسند«. حضرت مسیح )ع( فرمود: با 
که دوست دارید با شما  کنید  دیگران چنان رفتار 
رفتار شود؛ پیامبر اسلام )ص( فرمود: »هیچ‌یک از 
شما مؤمن واقعی نیست مگر آنکه برای دیگران، 
که برای خود می‌خواهد«؛ حکیم  همان را بخواهد 
کرد:  هیلل )Hillel(، عصاره تورات را چنین بیان 
»آنچه بر تو ناپسند است، بر دیگران نیز روا مدار«؛ در 
سنّت‌های مشرق زمین نیز آموزه مرکزی، همین اصل 
است؛ و مکاتب اخلاقی سکولار نیز با عقلانیت مبتنی 

بر وجدان، به همین نتیجه رسیده‌اند.
عالی‌جنابان؛

آیا جهان ما چنین است؟ به دو سال گذشته بنگریم؛ 
کشی در غزه  گر نسل‌ جهان در دو سال گذشته، نظاره‌
کمیت  گر ویرانی خانه‌ها و نقض مکرر حا بود؛ نظاره‌
گر تخریب  و تمامیت ارضی در لبنان بود؛ نظاره‌
گر حمله به مردم  زیرساخت‌های سوریه بود؛ نظاره‌
گر گرسنگی اجباری کودکان نحیف  یمن بود؛ نظاره‌
گر شبیخون دزدانه به  در آغوش مادران بود؛ نظاره‌
کشورها، تجاوز به تمامیت ارضی  کمیت  حق حا
گیری عریان رهبران ملت‌ها بود؛  دولت‌ها و هدف‌
و همه این‌ها با پشتیبانی تمام‌عیار مسلح‌ترین 
حکومت جهان و به بهانه دفاع از خود! آیا این‌ها را 

برای خود می‌پسندید؟
چه کسی برهم زننده ثبات منطقه و جهان است؟ چه 
کسی تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است؟ چه 

کسی ناقض قاعده طلایی اخلاقی بشر است؟
عالی‌جنابان؛

خانم‌ها، آقایان؛
همه شما شاهد بودید که در خرداد گذشته، کشور 
من، موردتهاجمی وحشیانه و خلاف اصول مسلم 
گرفت. حملات هوایی رژیم  حقوق بین‌الملل قرار 
صهیونیستی و ایالات‌متحده آمریکا به شهرها، خانه‌ها 
و زیرساخت‌های ایران – آن هم درست درزمانی که 
گام برمی‌داشتیم  کرات دیپلماتیک  در مسیر مذا
کننده تلاش  –خیانتی بزرگ به دیپلماسی و تضعیف‌
برای استقرار ثبات و صلح بود. این تجاوز گستاخانه، 
علاوه بر به شهادت رساندن تعدادی از فرماندهان، 
شهروندان، کودکان، زنان، دانشمندان و نخبگانِ 
علمی کشورم، ضربه‌ای سنگین به اعتماد بین‌المللی 

و چشم‌انداز صلح در منطقه وارد کرد.
که در این تصاویر می‌بینید حملات هوایی  آنچه 
رژیم صهیونیستی و ایالات‌متحده آمریکا به شهرها 
که  وزیرساخت‌های ایران، آن هم درست درزمانی 
گام برمی‌داشتیم  کرات دیپلماتیک  در مسیر مذا
خیانتی بزرگ به دیپلماسی و تلاش برای استقرار 
گستاخانه علاوه بر به  ثبات و صلح بود. این تجاوز 
شهادت رساندن تعدادی از فرماندهان، شهروندان 
کودکان، زنان، دانشمندان و نخبگان علمی کشور، 
ضربه‌ای سنگین به اعتماد بین‌المللی و چشم‌انداز 

صلح به منطقه وارد کرد.
آنچه از این قتل و جنایت در این تصاویر می‌توانید 
ببینید کشتار کودکان و زنان است، این کتابی است 
از کشتاری که اسرائیل در کشور ما از مردم ازجمله زن 
و کودک و جوان ایجاد کرد. این‌ها به اسم آرامش و 
صلح در منطقه ایجاد شد، ناآرامی را در کشور ما، آن‌ها 
گناه را در  ایجاد کردند و با همین روند هزاران انسان‌ بی‌
ک و خون کشیدند. خانه‌هایشان را ویران  غزه به خا
کردند، بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها و مدارس را، و راه 

آب و غذا و نان و دارو را بر مردم بستند.
ک نایستیم،  گر در برابر این هنجارشکنی‌های خطرنا ا
این بدعت‌ها، دامن جهان را خواهند گرفت: حمله 
به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان و نظارت 
بین‌المللی، تلاش علنی برای کشتن رهبران و مقامات 
گرفتن  رسمی دولت‌های عضو ملل متّحد؛ هدف 
کشتن  سیستماتیک خبرنگاران و اهالی رسانه، و 
انسان‌هایی که صرفاً به علّت دانش و تخصّص‌شان 
به »اهداف نظامی« تبدیل می‌شوند. آیا این‌ها را 

برای خود می‌پسندید؟
کسانی که مرتکب این جنایات شده‌اند، باید بدانند 
که ایران، این کهن‌ترین تمدّنِ پیوسته‌ جهان، همواره 
در برابر تندبادهای تاریخ، استوار ایستاده است. این 
ملّت با روحی سترگ و اراده‌ای جاودان بارها ثابت 
کرده است که در برابر مهاجمان سر فرود نمی‌آورد؛ و 
امروز نیز در برابر متجاوزان، با اتّکا به قدرت ایمان و 

انسجام ملی، سربلند ایستاده است.
در دفاع دوازده‌روزه، مردم میهن‌دوست و دلاور ایران، 
خ آنان  محاسبه وهم‌آلود خودستایان متجاوز را به ر
کشیدند. دشمنان ایران، ناخواسته اتّحاد مقدس 
ملّی را قوام بخشیدند. مردم ایران با وجود شدیدترین، 
طولانی‌ترین و سنگین‌ترین تحریم‌های اقتصادی، 
جنگ روانی و رسانه‌ای و تلاش‌های مستمر برای ایجاد 

کشان،  تفرقه، به مجرّد شلیک نخستین گلوله به خا
یکپارچه حامی نیروهای مسلح دلیر خود شدند و امروز 

نیز خون شهیدانشان را پاس می‌دارند.
من در اینجا به نام مردم ایران، از تمام شخصیت‌ها، 
ملت‌ها، دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی و 

منطقه‌ای که در این جنگ، با ایران همدل بودند، 
کنم. صمیمانه تشکر می‌

خانم‌ها، آقایان؛
کشی، گرسنگی  امروز پس از نزدیک به دو سال نسل‌
دادن جمعی و تداوم آپارتاید در داخل سرزمین‌های 
ح مضحک و  اشغالی و تجاوز به همسایگان، طر
متوّهمانه »اسرائیل بزرگ« با وقاحت از سوی بالاترین 

سطوح این رژیم عنوان می‌شود.
ح، بسیاری از سرزمین‌های منطقه را در  این طر
گر اهداف و مقاصد  گیرد. این نقشه، نشان  برمی‌
واقعی رژیم صهیونیستی است که اخیراً مورد تأیید 
کس در جهان،  نخست‌وزیر آن نیز قرارگرفته است. هیچ‌

از نیات متجاوزانه این رژیم در امان نیست.
مسلّم است که رژیم صهیونیستی و حامیان آن دیگر 
حتّی به عادی‌سازی از راه سیاسی رضایت ندارند؛ 
کنند و آن را  حضور خود را با زور عریان تحمیل می‌
گذاری کرده‌اند. اما این  »صلح از طریق قدرت« نام‌
نه صلح است و نه قدرت؛ بلکه تجاوزگری مبتنی بر 

زورگویی و قلدری است.
کنار همسایگان  اما ما، ایران قدرتمندمان را، در 
قدرتمند و در منطقه‌ای قوی، با آینده‌ای روشن 
کشی،  می‌خواهیم. ما در برابر کلان‌پروژه‌ای که نسل‌
کند، از  تخریب و بی‌ثباتی را به منطقه تحمیل می‌
کنیم؛  چشم‌اندازی مشترک و امیدبخش دفاع می‌
که امنیت جمعی را با سازوکارهای  چشم‌اندازی 
به  کنش مشترک  وا و  واقعی همکاری دفاعی 

کند؛ چشم‌اندازی که کرامت  تهدیدات، تضمین می‌
انسانی و تنوع فرهنگی را به عنوان ارزش بنیادین، 
که توسعه جمعی را با  پاس می‌دارد؛ چشم‌اندازی 
گذاری مشترک در زیرساخت‌ها و دانش‌های  سرمایه‌
نوین به واقعیت بدل می‌سازد؛ چشم‌اندازی که امنیت 
انرژی و بهره‌برداری عادلانه از منابع حیاتی را ستون 
ثبات اقتصادی می‌بیند؛ چشم‌اندازی که از محیط 
کند؛چشم‌اندازی  زیست برای آیندگان محافظت می‌
کمیت ملی و تمامیت ارضی کشورها را اصول  که حا
که نه به  کره می‌داند؛ چشم‌اندازی  غیرقابل‌مذا
دنبال صلح متّکی بر زور، بلکه بر پایه‌ »قدرت از 

طریق صلح« است.
در این منطقه قوی، کشتار و خونریزی جایی ندارد. به 
همین خاطر سال‌هاست کشور من از سرسخت‌ترین 
کشتار  حامیان ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های 
جمعی بوده است. اما آن‌ها که خود دارای بزرگ‌ترین 
زرادخانه‌های هسته‌ای هستند، و در نقض فاحش 
معاهده NPT، سلاح‌هایشان را روزبه‌روز، کشنده‌تر 
کنند، سال‌هاست با اتّهام‌های واهی  و ویرانگرتر می‌

مردم ما را در معرض فشار قرار داده‌اند.
که  کشور اروپایی، پس از آن‌ گذشته، سه  هفته 
نتوانستند با بدعهدی ۱۰ ساله و به دنبال آن با حمایت 
از تجاوز نظامی مردم سربلند ایران را به زانو دربیاورند، 
به دستور ایالات‌متحده، با فشار، قلدری، تحمیل و 
سوءاستفاده آشکار کوشیدند قطعنامه‌های لغو شده 

شورای امنیت، علیه ایران را بازگردانند.
در این مسیر، حسن‌نیت را کنار گذاشتند، الزامات 
قانونی را دور زدند، اقدامات جبرانی قانون‌مند ایران 
در برابر خروج آمریکا از برجام و بدعهدی و ناتوانی 
مطلق اروپا را »نقض‌ فاحش« جلوه دادند، خود را 
به دروغ »طرف‌های خوش‌سابقه« توافق معرفی 

کافی«  کردند و تلاش‌های صادقانه ایران را »نا
خواندند. و این همه، برای نابودی همان برجامی 
که خودشان بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماسی  بود 

چندجانبه‌اش می‌دانستند.
ز  ا برخی  با مخالفت  که  اقدام غیرقانونی  این 
اعضای شورای امنیت نیز مواجه شد، مشروعیت 
بین‌المللی نداشته و با اقبال جامعه بین‌المللی نیز 

روبرو نخواهد شد.
که ایران  کنم  یکبار دیگر در این مجمع اعلام می‌
هرگز به دنبال ساخت بمب هسته‌ای نبوده و 

نخواهد بود.
ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و این یک 
باور اعتقادی و فتوای رهبری است و درنتیجه به 
هیچ‌وجه به دنبال سلاح‌های کشتار جمعی نبودیم 

و نخواهیم بود.
درجایی که بر هم زننده آرامش در منطقه، اسرائیل 
که  است، ایران تحریم می‌شود؛ ما یک شعر داریم 
گوید: »گُنه کرد در بلخ آهنگری/به شوشتر زدند  می‌
گردن مسگری« کَسی جای دیگری منطقه را به هم 

کنند. می‌زند و کسانی دیگر را تحریم می‌
خانم‌ها، آقایان؛

جمهوری اسلامی ایران از صلح و ثبات استقبال 
کند. ما باور داریم که آینده منطقه و جهان باید بر  می‌
پایه همکاری، اعتماد و توسعه مشترک شکل بگیرد. 
در این چارچوب ایران از روند صلح میان جمهوری 
کند  آذربایجان و جمهوری ارمنستان حمایت می‌
و امیدوار است این نتیجه، پایدار و مبنایی برای 
بهبود روابط این دو کشور همسایه قرار گیرد؛ ایران 
امیدوار است تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین، به توافقی عادلانه و پایدار بین روسیه 

و اوکراین بینجامد.

ایران از پیمان دفاعی میان دو کشور برادر مسلمان، 
کستان، به عنوان آغازی  عربستان سعودی و پا
گیرمنطقه‌ای با همکاری‌  برای یک نظام امنیت فرا
کشورهای مسلمان غرب آسیا در حوزه‌های سیاسی، 
کند و بالاخره ایران  امنیتی و دفاعی، استقبال می‌
تجاوز جنایتکارانه رژیم اسرائیل به قطر که منجر به 
شهادت تعدادی از اتباع فلسطینی و قطری شد را 
کنیم و حمایت و همبستگی خود با دولت  محکوم می‌

و ملت قطر را اعلام می‌داریم.
خانم‌ها، آقایان؛

امنیت واقعی نه از راه زور، بلکه از طریق اعتمادسازی، 
گرایی  احترام متقابل و همگرایی منطقه‌ای و چندجانبه‌
مبتنی بر حقوق بین‌الملل به‌دست می‌آید. بر این 
کنم: »شنیدن«  بنیان، من همگان را دعوت می‌
کنیم؛  کردن صداها را تمرین  یکدیگر به جای بلند 
در مبانی فکری دوقطبی‌سازی و خشونت سیاسی 
گریبانگیر جامعه بین‌المللی است،  که امروز نه‌تنها 
که درون جوامع را نیز به تنش و آشوب کشانده است 
را ‌بازنگری کنیم و به عنوان فصل مشترک همه باورها 
و فرهنگ‌ها، و به جای تفسیر مغرضانه مفاهیم و 
روایت‌ها هر چه را برای خود نمی‌پسندیم، برای 

دیگران نیز روا نداریم.
اعتبار نهادها و سازوکارهای حقوق بین‌الملل را ترمیم و 
بازسازی کنیم؛ و برای ایجاد یک نظام امنیت و همکاری 

منطقه‌ای در غرب آسیا متعهد شویم.
خانم‌ها، آقایان؛

ما ایرانیان قدرت خود را در جهان گسترده‌ایم؛ نه با 
تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای و کشتار صدها هزار 
کشی و تحمیل گرسنگی  انسان در قرن بیستم و نسل‌
کودکان غزه در قرن بیست و یکم؛ و حتی نه در  به 
امپراطوری‌های تاریخی ایران، بلکه با فرهنگ همنوع 
گشایانی همچون مولوی  دوستی و پیام همدلی جهان‌

و حافظ و سعدی که ۸۰۰ سال پیش فرمود:
که در آفرینش ز یک  بنی‌آدم اعضای یک پیکرند 

گوهرند
چو عضوی به‌درد آورد روزگار دگر عضوها را نماند 

قرار
که نامت  کز محنت دیگران بی‌غمی نشاید  تو 

نهند آدمی
کنند،  جنایتکارانی که با کشتن کودکان قلدری می‌
گمان شرکای  شایسته نام انسان نیستند و بی‌
مطمئنی نیز نخواهند بود. ایران با تکیه‌بر سنت دیرین 
نوع‌دوستی، شریکی پایدار و همراهی مطمئن برای 
کتی  همه کشورهای صلح‌طلب است؛ دوستی و شرا
که نه بر مصلحت‌جویی گذرا، بلکه بر پایه عزت، اعتماد 
و آینده‌ای مشترک استوار است. ما راست‌قامتان 
ایران زمین، با ایستادگی در برابر یاغیان بی‌قانون، 
بی‌عدالتی‌ها، تبعیض‌ها و استانداردهای دوگانه را 
با سربلندی پشت‌سرگذاشته‌ایم و خواهیم گذاشت 
و امروز با نگاهی فرصت‌محور، این دستاورد تاریخی 
مردم ایران را به سکویی برای جهش به آینده‌ای 

پرامید تبدیل کرده‌ایم.
بیایید با ما از تهدید، فرصت بسازیم.

متشکرم.

مسعود پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل، ضمن اشاره به جنایات رژیم صهیونی در ایران و غزه عنوان کرد:

ایران؛ ایستاده در برابر تندبادهای تاریخ
حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات:
ایران در رژیم صهیونیستی نفوذ دارد

حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب ،وزیر اطلاعات در نشست شورای 
تأمین استان یزد که با حضور استاندار و مقام‌های ارشد استان برگزار شد با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس گفت: مردم و کشور ما هیچ زمان و در هیچ دوره‌ای جنگ‌طلب 
نبوده‌اند، بلکه به‌خوبی با شجاعت، استقامت و پایداری و غیرت توانستند از تمامیت 
ارضی کشور مقابل جبهه گسترده دشمن که با حمایت برخی از کشور‌ها صورت گرفته 
بود و قصد براندازی نظام را بر اساس محاسبه‌های غلط داشتند، با رهبری حکیم 
و فرزانه انقلاب اسلامی، رشادت نیرو‌های مسلح، سربازان گمنام امام زمان)عج(، 
همراهی جامعه اطلاعاتی و امنیتی کشور و همچنین تدابیر دولت چهاردهم و همراهی 
و همدلی مردم، بار دیگر پیروزی ایران قوی را حفظ کنند. وی با اشاره به نقش مردم 
و اتحاد مقدس افزود: در طول هر دو جنگ تحمیلی دشمن قصد براندازی نظام را 
گروهک‌ها و تجزیه‌طلب‌ها، در این  داشت ولی به‌لطف خدا، علی‌رغم همه تلاش 
جنگ شاهد امنیت در کشورمان بودیم و این را مدیون همراهی و همدلی مردم و 
که امنیت کشور متکی بر محور مردم است و پایه‌های اساسی  مسئولین هستیم، چرا

آن بر همراهی، وحدت، امیدبخشی و اعتماد مردم است.
به گزارش تسنیم، وزیر اطلاعات ادامه داد: به‌خلاف تصور و محاسبات غلط همیشگی 
دشمن که به دنبال تفرقه و آشوب بود، شاهد یک نعمت بزرگ، لطف الهی و تألیف 
قلوب بزرگ خدایی در ملت بودیم و این همراهی ملت، بزرگ‌ترین قدرت کشور است 
که باید همه در جهت رشد، تقویت و محافظت از آن تلاش بکنیم. وی اظهار داشت: 
یکی از نکات مهم این است که خیلی‌ها شاید در طول عمر سیاسی خود، خطا‌هایی 
را مرتکب شدند، اما این حضور و همراهی و همدلی‌شان با مردم در طول این جنگ 
12روزه، خود یک نقطه اثرگذار دیگری است که باید مورد تشویق و ترغیب مسئولین 
قرار بگیرد و بتوان با ادامه این راه و منش، مسیری را برای پیروزی‌های بعدی به‌شکل 
جدی‌تری فراهم کرد و باید همه توجه، همراهی و دقت و برنامه‌ریزی‌ها در جهت 
حفظ این وحدت و اتحاد باشد. حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب تصریح کرد: 
همان طوری که رهبر عزیز و امام انقلاب در ملاقات اخیر با هیئت دولت فرمودند، 
ح شد برنامه اولویت‌دار و سیاست‌های  باید نکاتی که در صحبت‌های رهبری مطر
اجرایی آن در سطح کلیه مسئولین باشد و تکیه‌بر وحدت و حفظ این اتحاد مقدس 
با افکار، سلایق، اقوام، مذاهب و ادیان مختلف هست و آن را پاسداری، حفاظت و 

صیانت کنیم و بر رشد و ارتقای آن بیفزاییم.
وی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت گفت: 
همان‌طور که در سخنان رهبر انقلاب وجود داشت، حمایت از رئیس‌جمهور محترم 
و حضور پررنگ و مؤثر مردمی و اجتماعی ایشان با خدمت موردحمایت همه‌جانبه 
قرار دهیم؛ یعنی ما یک رئیس‌جمهوری داریم که قالب، رفتار و تعامل مردمی دارد 
گیری شود و چه آنچه را به  چه در امور مختلفی که باید در سطح کلان کشور تصمیم‌
معیشت و امور روزمره مردم مرتبط است، با همه این شرایط و مشکلاتی که از نظر 
اقتصادی از آن مطلع هستید، شاهد موفقیت‌های خوبی در پروژه‌ها و قرارداد‌های 

مختلف عمرانی هستیم.
گر تلاش‌های جدی و مؤثر رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم به  وزیر اطلاعات گفت: ا
همین شکل بر اساس گفته رهبرمان در خدمتگزاری به مردم ادامه یابد که ادامه 
خواهد یافت، ما امیدواریم فضای امیدبخشی را در کشور شاهد باشیم و ناترازی‌های 
چالش‌برانگیز با کاهش فزاینده‌ای رو‌به‌رو شود و دولت تمام تلاش خود را برای رفاه 
مردم و امیدبخشی در جامعه انجام می‌دهد. وی همچنین در ارتباط با تبیین 
نقاط قوت نظام جمهوری اسلامی خاطرنشان ساخت: بیان نقاط قوت و قدرت 
جمهوری اسلامی وظیفه همه آحاد جامعه است که در این رابطه باید تلاش بیشتری 
صورت گیرد و از اقداماتی که نشان‌دهنده اختلاف باشد، پرهیز شود. حجت‌الاسلام 
و المسلمین خطیب اضافه کرد: آزادی زندانیانی که مورد عفو مقام معظم رهبری 
که قوه قضائیه  گرفتند، یکی از نعمت‌ها و اقدامات و قوت‌های این نظام بود  قرار 
که باید توسط مردم و مسئولین  پیشروی این اقدام بود، این‌ها نقاط قوتی است 
تبیین و بیان شود. پیروزی‌های ارزشمند ورزشکاران کشتی را که باعث نشاط در 
جامعه می‌شود، باید بیان کنیم؛ بنابراین خدمت به این ملت و حفظ این وحدت 
که در موضوع محله‌محوری وجود دارد  کارها، و نکته‌ای اساسی  کردن  و مردمی 

می‌تواند ثمربخش باشد و نتیجه دهد.
وزیر اطلاعات در خصوص اقدامات انجام‌شده در خصوص رژیم صهیونیستی 
گفته غربی‌ها و مسئولین رژیم، ایران در رژیم صهیونیستی نفوذ دارد  تصریح کرد: به‌
و دستگیری افرادی که عضو و هموطن آن‌ها هستند، رسانه‌ای شده است و اعتراف 
به این نفوذ و قدرت ایران یکی از نعمت‌های بزرگی است که باید آن را بیان و تبیین 
کنیم و شکرگزار آن باشیم؛ اسنادی که از این رژیم ربوده‌شده و مختصات خوبی که 
به‌دست‌آمده است یکی دیگر از این نعمت‌ها است. در پایان وزیر اطلاعات از همدلی 
و همراهی اعضای شورای تأمین قدردانی کرد و از مدیرکل سابق اطلاعات تقدیر شد 

و مدیرکل جدید معارفه شد.
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سال چهلم
شماره 11235

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در برنامه 
تلویزیونی »ماجرای جنگ« به تشریح مواضع جمهوری اسلامی 
کتبر حماس و نقش  ایران در قبال تحولات منطقه، به ویژه عملیات ۷ ا
گیری گروه‌های  کید بر استقلال تصمیم‌ گروه‌های مقاومت پرداخت. وی با تأ
مقاومت، اظهار داشت که حماس به صورت مستقل و بدون اطلاع ایران 
کتبر را طراحی و اجرا کرد. قالیباف با  یا حتی حزب‌الله لبنان، عملیات ۷ ا
کید کرد:  رد اتهامات علیه حماس مبنی بر تروریستی بودن این گروه، تأ
گروه آزادی‌بخش است  حماس بر اساس فرهنگ اسلامی و قرآنی یک 
که برای آزادسازی سرزمین اشغالی فلسطین از دست اشغالگران مبارزه 
کند. این تصور که حماس به دنبال آشوب است، کاملًا اشتباه است.  می‌
کتبر خودسرانه و با طراحی کاملًا محرمانه  وی افزود: حماس در عملیات ۷ ا
کرد و حتی حزب‌الله و ایران از آن اطلاع نداشتند. این موضوع را  عمل 

مقام معظم رهبری نیز تأیید کردند.
شکست ادعای تسلط اطلاعاتی رژیم صهیونیستی

گفت: رژیم  کتبر،  گزارش مهر، رئیس مجلس با اشاره به عملیات ۷ ا به 
کند هر تحرکی را  صهیونیستی مدعی تسلط اطلاعاتی است و ادعا می‌
کند، اما حماس توانست این عملیات گسترده  پیش از وقوع خنثی می‌
را بدون اطلاع این رژیم اجرا کند. این نشان‌دهنده توانمندی حماس و 

کامی رژیم صهیونیستی است. نا
کتبر توسط اسرائیل رد شایعه طراحی عملیات ۷ ا

قالیباف شایعه دست‌داشتن رژیم صهیونیستی در طراحی عملیات 
گر این عملیات ساختگی بود، رژیم  کرد و اظهار داشت: ا کتبر را رد  ۷ ا
صهیونیستی می‌توانست ظرف چند ماه حماس را نابود کند و گروگان‌ها 
کام مانده و این ادعا  را آزاد کند. اما پس از دو سال، این رژیم همچنان نا

کاملًا بی‌اساس است.
قدرت منطق در برابر منطق قدرت

کید بر تفاوت نگاه ایران و دشمنانش، گفت: قدرت  رئیس مجلس با تأ
که برگرفته از قرآن و فرهنگ ایرانی-اسلامی  ما در منطق ریشه دارد 
است. در مقابل، منطق آمریکا و رژیم صهیونیستی مبتنی بر زور و 
قدرت است. ما به دلیل منطق قوی خود، در برابر زیاده‌خواهی‌های 

دشمنان ایستاده‌ایم.
جنگ وجودی با دشمن

قالیباف با اشاره به تقابل عمیق ایران با دشمنانش، اظهار داشت: 
دشمن نه‌تنها با جمهوری اسلامی، بلکه با ایران ۹۰ میلیونی با موقعیت 
ژئوپلیتیکی و فرهنگ غنی آن مخالف است. دشمن نمی‌خواهد ایرانی 

قدرتمند با نظام اسلامی در منطقه حضورداشته باشد.
حمایت از مقاومت، نه دخالت در تصمیمات

گفت: ما در  وی در خصوص نقش ایران در جنگ‌های منطقه‌ای، 
کنیم. آن‌ها خودشان بر  گیری‌های حزب‌الله و حماس دخالت نمی‌ تصمیم‌
گیرند، اما ما از تصمیمات آن‌ها  اساس شرایط سیاسی و عملیاتی تصمیم می‌

کنیم. در راستای دفاع از سرزمین و آرمان‌های اسلامی حمایت می‌
حزب‌الله؛ زنده‌تر از همیشه

قالیباف با اشاره به سفر اخیر خود به لبنان پس از حوادث تلخ اخیر، 
اظهار داشت: در این سفر، حزب‌الله را زنده‌تر و مصمم‌تر از همیشه یافتم. 
کام  جنگ فراز و نشیب دارد، اما همان‌طور که ما در عملیات کربلای ۴ نا
کردیم، حزب‌الله نیز  کسب  کربلای ۵ پیروزی بزرگی  بودیم و سپس در 

همچنان قدرتمند است.
چرا دشمن نگران حزب‌الله است؟

رئیس مجلس در پایان با اشاره به حضور مستمر نمایندگان آمریکا در لبنان 
گر حزب‌الله شکست‌خورده  گفت: ا و تلاش برای خلع سلاح حزب‌الله، 
کره و خلع سلاح آن‌هاست؟ این  بود، چرا دشمن همچنان به دنبال مذا

نشان‌دهنده قدرت و تأثیرگذاری مقاومت است.
 رئیس مجلس شورای اسلامی، در ادامه، به تشریح وضعیت مقاومت در 
کنش ایران به حملات  برابر رژیم صهیونیستی، نقش حزب‌الله لبنان و وا
کید بر قدرت و انسجام حزب‌الله، سفر خود به لبنان  دشمن پرداخت و با تأ
در شرایط جنگی را تشریح کرد و از غافلگیری ایران در شیوه حمله اخیر 

رژیم صهیونیستی سخن گفت.
حزب‌الله قوی‌تر از همیشه

قالیباف با اشاره به وضعیت کنونی حزب‌الله لبنان، اظهار داشت: حزب‌الله 
از هر زمان دیگری زنده‌تر و منسجم‌تر است و این موضوع در ابعاد مادی، 

معنوی، باورها و توان عملیاتی آن مشهود است.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با تمام توان نظامی خود، ازجمله هواپیماها، 
پهپادها و نیروهای پیاده، پس از شهادت سیدحسن نصرالله به لبنان 

حمله کرد، اما نتوانست حتی یک قدم پیشروی کند.
کید بر لزوم مبارزه قاطع با رژیم صهیونیستی، گفت:  رئیس مجلس با تأ
گر جای حزب‌الله بودم، با عمق  رحم به اسرائیل، ظلم به بشریت است. ا

۱۰۰ تا ۲۰۰ کیلومتری با این رژیم می‌جنگیدم.
غافلگیری در شیوه حمله دشمن

قالیباف درباره حمله اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، توضیح داد: ما 
منتظر حمله دشمن بودیم، اما غافلگیری ما در شیوه این حمله بود، نه 
اصل آن. دشمن رادارهای ما را هدف قرار داد و تعدادی از فرماندهان 
ارشد، از جمله رئیس ستاد کل، فرمانده قرارگاه خاتم، فرمانده هوافضا و 
فرمانده موشکی به شهادت رسیدند. این ضعف ما بود که باید بررسی شود.

وی افزود: با این حال، مقام معظم رهبری همانند دوران دفاع مقدس، 
شخصاً در اتاق فرمان حضور یافتند و هدایت عملیات را بر عهده گرفتند. 
موشک‌های ما همان شب شلیک شد و دشمن درنهایت درخواست 
توقف جنگ کرد.رئیس مجلس درباره تصمیم خود برای سفر به لبنان 
گفت: پیش از سفر به تاجیکستان، به این نتیجه  در شرایط جنگی، 
که حضورم در لبنان ضروری است. این تصمیم شخصی بود و  رسیدم 
پس از مشورت با رهبر معظم انقلاب و کسب موافقت ایشان، به جنوب 
لبنان سفر کردم.قالیباف افزود: رهبر انقلاب با اصل سفر موافقت کردند 
که ملاحظات امنیتی رعایت شود. این سفر در حالی  کید داشتند  و تأ
انجام شد که رزمندگان در حال مقاومت بودند و من در میان آتش و دود 

به لبنان رفتم تا حمایت خود را از مقاومت نشان دهم.
ایستادگی در جولان برای دفاع از امنیت ملی ایران

رئیس مجلس شورای اسلامی، از دلایل سفر خود به لبنان پس از شهادت 
سیدحسن نصرالله و حادثه پیجرها سخن گفت و بر ضرورت حمایت از 
کرد. وی همچنین  کید  گروه‌های مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی تأ
ایستادگی در جولان را برای جلوگیری از پیشروی دشمن تا مرزهای 

ایران حیاتی دانست.
سفر به لبنان برای نشان‌دادن حمایت در روزهای سخت

قالیباف درباره سفر خود به لبنان پس از حوادث اخیر، اظهار داشت: رژیم 
صهیونیستی پس از حادثه پیجرها و شهادت سیدحسن نصرالله تلاش 
کرد این باور را ایجاد کند که کسی جرئت حضور در لبنان را ندارد. اما مردم 
لبنان انتظار داشتند مسئولی در روزهای سخت کنارشان باشد. به همین 
گرفتم به لبنان  دلیل، پس از هماهنگی با رهبر معظم انقلاب، تصمیم 
سفر کنم.وی افزود: این جنگ، مانند دفاع مقدس، مردم‌پایه و مبتنی بر 

ارزش‌ها و باورهای الهی است و میان حق و باطل جریان دارد.
ایستادگی در جولان برای دفاع از امنیت ملی

گروه‌های مقاومت مانند  رئیس مجلس با اشاره به حمایت ایران از 
حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله، گفت: حمایت ما از این گروه‌ها، دفاع 
از امنیت ملی و منافع ملی ایران است. پس از عملیات وعده صادق ۳، 
گر در جولان مقابل رژیم صهیونیستی نایستیم، این  دشمن می‌داند ا
رژیم تا جلولا در کردستان عراق و ۳۰ کیلومتری مرز ایران پیش خواهد 
کرد: دفاع از جهان اسلام، امنیت منطقه و حقوق  کید  آمد.قالیباف تأ
کند که در جولان از خود دفاع کنیم و به همین دلیل به  بشر ایجاب می‌
کنیم.وی در ادامه به تشریح جزئیات سفر  گروه‌های مقاومت کمک می‌
که مسئولیت  گفت: در این سفر با رزمندگانی  خود به لبنان پرداخت و 
خط مقدم را بر عهده داشتند، ملاقات کردم، گزارش آخرین وضعیت را 
دریافت کردم و مشورت‌های لازم را ارائه دادم.قالیباف به تشریح دلایل 
تأخیر در عملیات وعده صادق ۲ پرداخت و اظهار داشت که این تأخیر 

کتیکی بوده است. ناشی از مسائل تکنیکی و تا
وی با اشاره به عملیات موفق وعده صادق ۱ گفت: ما عملیات وعده صادق 
که پس‌ازآن متوجه آن  ۱ را انجام دادیم و حتماً نقاط ضعفی داشته‌ایم 
گر عملیات وعده صادق ۲ را در شرایطی که هنوز ضعف‌های خود  شدیم. ا
را برطرف نکرده بودیم، انجام می‌دادیم، شما به عنوان فرزند ایران از ما 

می‌پرسیدید چرا تجربه‌های گذشته را اصلاح نکرده‌اید؟
رئیس مجلس افزود: دلیل این تأخیر هم به جنبه‌های طراحی و هم به 
جنبه‌های فنی مرتبط می‌شود. ما تلاش کرده‌ایم تا از تکرار حوادثی مشابه 

خ داد، جلوگیری کنیم. آنچه برای پیجرها در موشک‌های ایرانی ر
یم صهیونیستی به ایران  ژ حضور در سوریه مانع حمله ر

می‌شد
رئیس مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: حضور ایران در سوریه 

می‌توانست از حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کشور جلوگیری کند.
وی همچنین به تشریح جزئیات عملیات وعده صادق ۱ پرداخت و از شلیک 
بیش از ۱۵۰ موشک و ۲۰۰ پهپاد در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به 

سفارت ایران در دمشق و با اشاره به اهمیت حضور ایران در سوریه، گفت: 
خ  گر امروز در سوریه بودیم، قطعاً حمله اخیر رژیم صهیونیستی به ایران ر ا

کردیم. نمی‌داد و ما همان‌جا با این رژیم مقابله می‌
وی با انتقاد از برخی تحلیل‌های رسانه‌ای، افزود: برخی رسانه‌ها با وجود 
پایان جنگ ۱۲ روزه، به دنبال ایجاد تردید در حوزه دفاع و مقاومت هستند، 
که انسجام ملی برای ایستادگی و مقابله با دشمن حیاتی است. درحالی‌

رئیس مجلس درباره پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به سفارت 
ایران در دمشق، اظهار داشت: در عملیات وعده صادق ۱، بیش از ۱۵۰ 

موشک کروز و بالستیک و حدود ۲۰۰ پهپاد شلیک کردیم.
کید کرد: جنگ ما تنها با رژیم صهیونیستی نیست، بلکه پیش از  وی تأ
ورود به فضای سرزمینی این رژیم، با ناتو مواجه هستیم. در این عملیات، 
که بخشی از آن‌ها متعلق به ناتو، ازجمله  ۱۹۲ هواپیما حضور داشتند 

انگلیس و فرانسه، بودند.
یم صهیونیستی  ژ زه با ر فرماندهان سپاه خط مقدم مبار

هستند
رئیس مجلس شورای اسلامی، از موفقیت عملیات وعده صادق ۳ و 

گیری دقیق منطقه بئر السبع با یک موشک خبر داد. هدف‌
وی همچنین بر هماهنگی بالای سران قوا در حمایت از نیروهای مسلح 
کرد و از نقش فرماندهان سپاه در مبارزه با رژیم صهیونیستی  کید  تأ

دفاع کرد.
تسلط ایران در عملیات وعده صادق ۳

قالیباف با اشاره به عملیات وعده صادق ۳، اظهار داشت: در این عملیات، 
موشک‌های ما از شب اول تا شب هفتم متفاوت بودند و در روز آخر، زمان 
کتیکی و تکنیکی  برای ما اهمیتی نداشت. هدف ما نشان‌دادن تسلط تا
بود.وی افزود: با شلیک تنها یک موشک به بئر السبع، که مهم‌ترین نقطه 
برای رژیم صهیونیستی بود، به هدف خود رسیدیم. در عملیات وعده 
صادق ۱، حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد موشک‌های ما پیش از رسیدن به هدف 
منهدم می‌شدند، اما در وعده صادق ۳، با یک موشک سرزمین اشغالی 
را هدف قراردادیم که نشان‌دهنده تسلط ما بود، نه کاهش قدرت آتش.

رئیس مجلس با انتقاد از رویکرد دیپلماتیک در موضوع سوریه، گفت: 
گروه و میدان تقلیل دادیم و  کرات چند  دیپلماسی در سوریه را به مذا
از موضوعات بزرگ اثرگذاری سیاسی جا ماندیم. وقتی در حوزه دفاعی 
کنیم، باید اقتصاد و سیاست نیز به همان نسبت پیش بروند،  پیشرفت می‌

وگرنه شرایط نامتوازن شده و آسیب‌پذیر می‌شویم.
کید بر نقش فرماندهان سپاه در مبارزه با رژیم صهیونیستی،  قالیباف با تأ
اظهار داشت: فرماندهان سپاه جزء مبارزان خط مقدم هستند و هر 
کرده و به رژیم صهیونیستی کمک  کس غیرازاین بگوید، به کشور ظلم 
که فرماندهان را  گفت: کسانی  کند.وی با رد ادعاهای برخی افراد،  می‌
ترسو می‌خوانند، سابقه ۴۵ ساله مجاهدت شهیدانی مانند باقری، 
گونه اظهارات  گیرند. این‌ حاجی‌زاده، سلامی و محرابی را نادیده می‌

ظلم به کشور است.
حمایت قاطع دولت از نیروهای مسلح

رئیس مجلس درباره هماهنگی سران قوا، گفت: هماهنگی میان سران قوا 
و اعضای شورای عالی امنیت ملی بسیار بالا بود. رئیس‌جمهور پزشکیان 
گاه در حمایت از نیروهای مسلح و پشتیبانی مادی از آن‌ها لحظه‌ای  هیچ‌
درنگ نکرد و به‌واقع کمک کرد.وی ادامه داد: مصوبات و تصمیم گیری‌ها 
کرده و اول مورد اصابت قرار  که چون دشمن جنگ را شروع  بر این بود 
گر ما بزنیم و آن‌ها باز هم بزنند،  داده، ما باید آخرین پارت موشک را بزنیم؛ ا
ما باز هم خواهیم زد، هرچقدر می‌خواهد جنگ طول بکشد.قالیباف 
کردیم. تويیت  که ۱۴ موشک شلیک  گفت: حدود ساعت ۷ صبح بود 
گونه بود که جنگ ساعت ۴ تمام شود اما آن‌ها باز هم  آقای عراقچی این‌
گیری در این حوزه را فرمانده میدان گرفت. اینجا فرمانده  زدند. تصمیم‌
کار را انجام می‌دهد. ما باید به هر حال آخرین  مسئولیت می‌پذیرد و 
موشک را می‌زدیم. حتی بعدازآن اسرائیل خطای دیگری کرد و جواب 

آن را هم دادیم. اینجا جای اجازه گرفتن از کسی نیست.
گفت: طی این مدت ۱۲ ساله با دو شخصیت بشار اسد  رئیس مجلس 
روبه‌رو بودیم. نخست، بشار اسد زمان داعش بود که این گروه تروریستی 
ابتدا در سوریه رشد کرد و بعد به عراق و سپس تا نزدیکی مرزهای ایران آمد 
و یکی از علت‌های حضور ما در سوریه نیز به خاطر همین حفظ منافع ملی 
خودمان بود. بشار اسد در آن زمان شخصیت بسیار محکمی داشت.وی 

ادامه داد: بعد از شهادت شهید سلیمانی و زمانی که رئیس مجلس بودم 
سفر رسمی به سوریه داشتم و حدود ۲ ساعت و نیم با بشار اسد گفتگو 
کردم. من آن زمان واقعاً این اراده و استقامت را در بشار اسد ندیدم. 
ازاین‌رو تردید در شخص خود بشار، تغییر در تصمیمات، فضای قدرت 

نظامی و میدان و فشار به مردم کار را به اینجا رساند.
وعده صادق ۴ محکم‌تر و دقیق‌تر خواهد بود

رئیس مجلس شورای اسلامی، از شجاعت رزمندگان ایرانی در عملیات 
وعده صادق ۳ و قدرت آتش بی‌سابقه ایران سخن گفت. وی همچنین 
که در صورت هرگونه حمله جدید دشمن، عملیات وعده  هشدار داد 

صادق ۴ با قدرت و دقت بیشتری اجرا خواهد شد.
قالیباف با تجلیل از رزمندگان جوان، اظهار داشت: ما مدیون جوانان 
متولد دهه ۶۰ و ۷۰ هستیم. در عملیات وعده صادق ۳، رزمندگان پای 
لانچرها و پدافندها شجاعانه‌تر از تخریب‌چی‌های دوران دفاع مقدس که 

از شجاع‌ترین افراد برای معبرگشایی بودند، عمل کردند.
وی افزود: قدرت آتش ما در حوزه لانچر و شلیک به حدی بود که دشمن 
تصوری از آن نداشت؛ نه در روزی که مقر آمریکایی‌ها را هدف قراردادیم و 

نه در زمان شلیک موشک‌های نهایی در صبح عملیات.
آمادگی برای عملیات وعده صادق ۴

کید بر توانمندی‌های دفاعی ایران، گفت: امروز وضعیت  رئیس مجلس با تأ
کتیکی و تکنیکی بسیار مطلوب است.  آفندی و قدرت آتش ما در حوزه تا
گر دشمن بار دیگر قصد حمله داشته باشد، عملیات وعده صادق ۴  ا

محکم‌تر و دقیق‌تر از عملیات وعده صادق ۳ خواهد بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی، به نقل از بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، 
اظهار داشت که او اعلام کرده است نیازی به حضور مستشاران ایرانی در 

سوریه بیش از این ندارد.
بشار اسد گفت که نیاز نداریم مستشاران ایرانی بیش از این در 

سوریه بمانند
کرد: بشار اسد به‌وضوح بی‌انگیزگی خود را نشان داده  قالیباف تصریح 
و گفته است که نیازی به ادامه حضور مستشاران شما در اینجا نیست. 
او به جای درخواست برای افزایش نیروهای ایرانی، به‌نوعی بیان کرده 
است که می‌تواند کشورش را خود اداره کند.وی همچنین به این نکته 
اشاره کرد: در شرایط کنونی، نمی‌توان به‌سادگی کشور سوریه را نادیده 
کید کرد:  کمیت آن احترام گذاشت.قالیباف در ادامه تأ گرفت و باید به حا
ورود روسیه به حوزه نظامی در سوریه فرصتی بود که می‌توانستیم از آن 

برای همکاری با چین نیز استفاده کنیم.
کنیم؟ ما  وی افزود: آیا نمی‌توانستیم چین را نیز در این منطقه دخیل 

کید داریم. گرایی آمریکا تأ همواره بر لزوم مقابله با یکجانبه‌
رژیم صهیونیستی تهدیدی برای ایران و منطقه است

رئیس مجلس شورای اسلامی، در برنامه تلویزیونی ماجرای جنگ رژیم 
صهیونیستی را تهدیدی برای ایران و کل منطقه دانست و از آمادگی ایران 

برای مقابله با این رژیم پیش از وقوع جنگ خبر داد.
وی همچنین به تشریح اقدامات اولیه در ساعات آغازین حمله رژیم 

صهیونیستی به ایران و نقش رهبر انقلاب در مدیریت دفاع پرداخت.
رژیم صهیونیستی؛ تهدیدی بی‌رحم برای منطقه

کید بر خطر رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: این رژیم برای  قالیباف با تأ
ک است و ملاحظه  جمهوری اسلامی، ایران، جامعه ما و کل منطقه خطرنا
هیچ کشوری را ندارد.وی با اشاره به توصیه رهبر انقلاب، افزود: حضرت 
آقا فرمودند افرادی که بر افکار عمومی اثرگذارند، باید با اطلاعات دقیق 

سخن بگویند تا تحلیل‌هایشان ناقص نباشد.
آمادگی ایران پیش از جنگ

گفت: یک ماه قبل  رئیس مجلس با اشاره به پیش‌بینی وقوع جنگ، 
خ خواهد داد. حتی در  می‌دانستیم جنگ ظرف یک هفته تا یک ماه ر

کردیم. ح می‌ ماه‌های آخر، هر هفته احتمال آغاز جنگ را مطر
گفت، جنگنده‌های  کره سخن می‌ که آمریکا از صلح و مذا وی افزود: درحالی‌
B2 آن‌ها با طی ۹ هزار کیلومتر، ایران را بمباران کردند. این نشان‌دهنده 

دوگانگی رفتار آن‌هاست.
غافلگیری در شهادت فرماندهان

قالیباف درباره شب حمله رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: فرماندهان ما 
گاه بودند. شهید حاجی‌زاده و شهید سلامی تا ساعات  از احتمال حمله آ
پایانی در حال بررسی بودند، اما در شهادت فرماندهان غافلگیر شدیم.

وی افزود: شهید سلامی حتی ساعت ۸ شب با آقای جبلی تماس گرفت 
و از احتمال حمله خبر داد.

روایت ساعات اولیه حمله
کنش خود در شب حمله، گفت: ساعت ۵ دقیقه به  رئیس مجلس درباره وا
۳ صبح، اولین موشک به شهرک شهید چمران اصابت کرد. به سرعت خود 
را به مجلس رساندم و تماس‌ها را آغاز کردم. اولین تماس پاسخ‌داده‌شده 
با آقای فدوی در حدود ۲۰ دقیقه به ۴ صبح بود که شرایط را توضیح داد.
قالیباف درباره هماهنگی‌ها در روز اول جنگ، اظهار داشت: حدود ساعت 
گرفتم.  ۴ صبح با آقای پزشکیان در تبریز و آقای اژه‌ای در تهران تماس 
به دلیل شرایط، از آقای پزشکیان خواستم با خودرو به تهران بازگردد. 
کردیم و با آقای اژه‌ای  حدود ساعت ۱۱ صبح در تهران با یکدیگر دیدار 

موضوعات را پیگیری کردیم.
مدیریت دقیق رهبر انقلاب در دفاع

رئیس مجلس با تمجید از نقش رهبر انقلاب، گفت: حضرت آقا از همان 
کردند، دستورات لازم را  ابتدا فرماندهان جدید را جایگزین شهدا 
کردند و با همه دیدار داشتند. برخلاف برخی ادعاها، دسترسی  صادر 
به ایشان کامل بود. فرمانده کل قوا با دقت تمام ابعاد دفاع و مدیریت 

کشور را هدایت کردند.
مجلس در جنگ ۱۲ روزه تعطیل نشد

رئیس مجلس شورای اسلامی، از مدیریت دقیق رهبر انقلاب در جنگ 
۱۲ روزه، پاسخ قاطع ایران به حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا، و نقش 

دوگانه خود به عنوان رئیس مجلس و رزمنده سخن گفت.
کره مقامات آمریکایی برای توقف جنگ و  وی همچنین از پیشنهاد مذا

هماهنگی‌های امنیتی در جلسات شورای عالی امنیت ملی خبر داد.
مدیریت دقیق رهبر انقلاب در جنگ

قالیباف با اشاره به نقش رهبر انقلاب در مدیریت دفاع، اظهار داشت: از 
همان ابتدا، رهبر انقلاب به سرعت فرماندهان جدید را جایگزین فرماندهان 
شهید کردند، با آن‌ها دیدار داشتند و دستورات لازم را صادر کردند. برخلاف 
برخی ادعاها، دسترسی به ایشان کامل بود و هماهنگی‌های خوبی انجام 
شد.وی افزود: تماس مستقیم با رهبر انقلاب به صورت مرتب برقرار بود 

و روزانه دو بار اطلاعات و دستورات ردوبدل می‌شد.
اقدامات شورای عالی امنیت ملی با رعایت اصول امنیتی

گاه  رئیس مجلس درباره جلسات شورای عالی امنیت ملی، گفت: هیچ‌
همه اعضای شورا در یک مکان جمع نبودیم و جلسات با رعایت اصول 
کنده برگزار می‌شد. در برخی موارد، از پیک برای انتقال  امنیتی و پرا
کردیم و دیدارها به صورت محدود و در مکان‌های  اطلاعات استفاده می‌

مختلف انجام می‌شد تا آسیب‌ها به حداقل برسد.
کره آمریکا برای توقف جنگ پیشنهاد مذا

قالیباف از پیام ونس، مقام آمریکایی، به عباس عراقچی خبر داد و گفت: 
ونس به‌صورت مکتوب اعلام کرد که حاضر است در هر مکانی برای توقف 
کند. این پیام نشان‌دهنده تأثیر قدرت آتش ایران و  جنگ ملاقات 

موفقیت جبهه مقاومت بود.
پاسخ قاطع به حملات دشمن

وی درباره پاسخ ایران به حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا، اظهار داشت: 
پاسخ ما بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی و تأیید رهبر انقلاب بود. 
تصمیم بر این شد که به حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دهیم و 
کمتر از ۲۴ ساعت پس از عملیات آن‌ها، اقدام متقابل انجام شد. جزئیات 
عملیات توسط شورای عالی امنیت ملی، با حضور کارشناسان نظامی و 
سیاسی، تعیین شد.قالیباف با اشاره به فعالیت‌های خود در جنگ ۱۲ 
روزه، گفت: در این مدت، هم رزمنده بودم و هم وظایفم به‌عنوان رئیس 
مجلس را انجام دادم. حتی یک روز مجلس را تعطیل نکردیم و قوانینی 
ازجمله قانون ضدجاسوسی، تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 

کارگیری پهپادها را در این مدت تصویب کردیم. اتمی و به‌
وی افزود: در کنار این، در جلسات شورای عالی امنیت ملی و سران قوا 

کردم. کپور همکاری می‌ حضور داشتم و با سردار پا
وی ادامه داد: آقای عراقچی کاملًا همراهی کردند و می‌خواهم بگویم به 
لحظه با یکدیگر تماس داشتیم. میان ارتباط ما سران قوا با هم، ارتباط با 
وزیر امور خارجه و ارتباط با نیروهای مسلح هیچ وقت فاصله‌ای ایجاد نشد 
و تصمیمات نیز مشخص بود و کارهای ستادی لازم نیز انجام شده بود. 
فرماندهی حضرت آقا نیز برای موضوعاتی که ذکر شد، و برای رفت‌وآمدها 

و حضور ایشان در میدان به صورت مؤثر برقرار بود.
گسترش جنگ به مصلحت نبود

رئیس مجلس گفت: معتقدیم گسترش جنگ در این برهه به دلایل 
گر جنگ ادامه می‌یافت، دامنه  مختلف به مصلحت نبود. ممکن بود ا
گر  کرد و به هر نقطه‌ای کشیده می‌شد، بعدازآن ا آن گسترش پیدا می‌
کردیم. زمانی که  هرکجا امنیت ما به خطر می‌افتاد، به آن ورود پیدا می‌
کند، این تبعات بقیه را تحت تأثیر قرار  جنگ، تبعات اقتصادی پیدا 
می‌دهد لذا همه این‌ها نکاتی است که مربوط به استراتژی‌های بخشی 

بوده و باید متوازن پیش برود.
پزشکیان ذره‌ای تردید در جنگیدن نداشت

وی ادامه داد: قطعاً نظرات مختلف وجود دارد. گاهی در اصل موضوع 
و گاهی در شیوه‌ها ممکن است نظرات مختلف باشد که امری طبیعی 
است. قطعاً هر ۱۳ عضو شورای عالی امنیت ملی، نظرات یکسان ندارند و 
قطعاً دیدگاه هر کدام متفاوت است.رئیس مجلس در خصوص احتمال 
گفت: نظرات درباره اسنپ‌بک یا خروج از  فعال‌سازی اسنپ بک نیز 
NPT نیز تفاوت دارد و حتی ممکن است در ماندن یا نرفتن هم اختلاف 
نظر باشد. شاید همه موافق خروج باشند اما شیوه آن نیز مهم است. 
گر آن‌ها نزدند، ما  نحوه اقدام درباره اسنپ‌بک نیز مهم است. اینکه ا
مجدداً بزنیم هم جای بحث دارد.قالیباف گفت: اینکه گفته می‌شود 
که آقای پزشکیان است  کنون  گر شهید رئیسی بود می‌جنگیدیم و ا ا
نمی‌جنگیم، از اساس اشتباه و این تحلیل از جهت رویکردی و فردی 
غلط است.وی ادامه داد: عده‌ای که نه در جنگ بوده‌اند، نه اطلاعات 
جنگی دارند، نه اطلاعات اداره کشور را دارند، تحلیل‌هایی از خودشان 

کنند و حرف‌هایی را در رسانه می‌زنند که اشتباه است. می‌
رئیس مجلس گفت: ما باید کاری کنیم که تولید قدرت کرده و اهداف ما 
گر این کار را نکند، چه فایده دارد؟ متأسفانه عده‌ای که نه  را محقق کند ا
در جنگ بوده‌اند، نه اطلاعات جنگی دارند، نه اطلاعات اداره کشور را 
کنند و حرف‌هایی را در رسانه می‌زنند  دارند، تحلیل‌هایی از خودشان می‌
گر فرماندهان حذف نشده بودند، موج اول پاسخ‌های  که اشتباه است.ا

ما از همان ساعت ۴ صبح با ۲۰۰ موشک آغاز می‌شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: حذف فرماندهان ارشد در حمله 

اخیر رژیم صهیونیستی، پاسخ ایران را با تأخیر مواجه کرد.
کید  وی همچنین بر ضرورت تقویت فناوری دفاعی و خرید جنگنده‌ها تأ
کرد و از آسیب‌های ناشی از ضعف‌های فناوری و جاسوسی سخن گفت.

قالیباف درباره پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، گفت: از ساعت 
۳ تا ۱۰ صبح روز جنگ، به دلیل حذف فرماندهان، وقفه‌ای ایجاد شد 
تا فرماندهان جدید مشخص شوند. اما از ساعت ۸ شب، عملیات به 
گر فرماندهان حذف نشده بودند، موج اول پاسخ  روال عادی بازگشت. ا

ما از ساعت ۴ صبح با ۲۰۰ موشک آغاز می‌شد.
رئیس مجلس با اشاره به آسیب‌های جنگ ۱۲ روزه، اظهار داشت: بخشی 
از آسیب‌های ما در حوزه فناوری و جاسوسی بود. در جلسه غیرعلنی با 
حضور وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه، این موضوع به‌صورت 

مفصل بررسی شد و حساسیت لازم در این زمینه وجود دارد.
لزوم خرید جنگنده برای تقویت توان دفاعی

قالیباف با بیان توانمندی ایران در حوزه فناوری دفاعی، گفت: سامانه‌های 
موشکی ۳۷۳، خرداد، صیاد و مجید و همچنین سیستم‌های ضد 
بالستیک و رادارهای ما در سطح کشورهای پیشرفته قرار دارند. با این 

حال، خرید جنگنده باید یکی از اولویت‌های ما باشد.
قدرت ما در موشک بود و فضا و زمین رژیم صهیونیستی را در 

جنگ ۱۲ روزه زدیم
که قرار بود در فضای رژیم صهیونیستی  گفت: ما هر جولانی  قالیباف 
بدهیم، دادیم و آن‌ها نیز هر جولانی خواستند، دادند. باید توجه داشت 
که آفند ما موشک‌پایه است. آن‌ها نتوانستند موشک‌های ما را در مبدأ، 
مسیر و یا حتی فضای خود بزنند و ما موشک‌های خود را به زمین آن‌ها 
زدیم. ما رادار مرکزی آن‌ها را مورد هدف قراردادیم. اما قدرت آن‌ها هواپایه 

است یعنی همین کار ما را با هواپیما انجام می‌دهند.
کردند و  کنترل  که آن‌ها هوای ما را  گفت  وی افزود: نباید اینگونه 
فضای خودشان امن بود. قدرت ما در موشک بود و فضا و زمین 

آن‌ها را زدیم.
قدرت ما نه‌تنها در نظام جمهوری اسلامی، مردم‌پایه است 

بلکه قدرت ایران، مردم‌پایه است
رئیس مجلس گفت: واقعاً در این دوره به ملت و جوانان خود افتخار 
کردیم. روی صحبت من با جوانان حزب‌اللهی است که آقا هم به آن اشاره 
کردند. صرفاً به‌ظاهر افراد نگاه نکنید که ممکن است میزان دینداری، 
رعایت مسائل شرعی و تبعیت آن‌ها متفاوت باشد، این مردم به برکت 

خون شهدا و لطف خدا پشت کشور بودند.

محمدباقر قالیباف:

قدرت ما در منطق ریشه دارد  


